

## FATCA/ CRS Questionnaire / FATCA/ CRS প্রশ্লাবলী

Application No.			
আবেদন নম্ব্র.			
Part I - *Mandatory Information			
অংশ। - • বাধ্যতামূলক তথ্য			
□ Details of Policy Owner □ Person Insured পলিসি মালিকের বিশদ ব্যক্তি বীমাকৃত			
Policy Owner (PO) নীতির মালিক (PO)	Person Insured (PI) ব্যক্তি বীমাকৃত (PI)		
*First Name •লামের প্রথম অংশ:	*First Name •লামের প্রথম অংশ:		
*Middle Name:	*Middle Name:		
•মাঝের লাম:	•মাঝের লাম:		
*Last Name: •লামের শেষাংশ:	*Last Name: •লা্মের শেষাংশ:		
*Date of Birth •জন্ম তারিথ	*Date of Birth • জন্ম তারিথ		
*Country of Birth •জন্মভূমি:	*Country of Birth •জন্মভূমি:		
*PAN No:	*PAN No:		
*প্যাল লম্ব:	•প্যান নম্ব:		
*Citizenship:	*Citizenship:		
•লাগরিকত্ব:	•লাগরিকছ:		
*Country of Residence:	*Country of Residence:		
•দেশের নাগরিক:	•দেশের নাগরিক:		
*Telephone outside India: •ভারতের বাইরে টেলিফোল:	*Telephone outside India: •ভারতের বাইরে টেলিফোল:		
*US Person: ☐ Yes ☐ No	*US Person:		
•মার্কিন ব্যক্তি: হাাঁ লা	•মার্কিন ব্যক্তি: হ্যাঁ না		
Part II - Tax payer in the country other than India পার্ট II - ভারত ছাড়া অন্য দেশে করদাতা  Are you a Tax payer in the country other than India? ☐ Yes ☐ No আপনি কি ভারত ছাড়া অন্য দেশে একজন করদাতা? হ্যাঁ না  If Yes, please fill the table below. If No, please proceed to Part III  যদি হয়াঁ, নীডের টেবিলটি পূরণ করুন. যদি না হয়, অনুগ্রহ করে তৃতীয় পর্বে যান			
S.no ক্রমিক সংখ্যা ত্বিধ্ব বা কার্যকরী সমতুল্য ত্বিক্রমেক্র) ত্বিদ্ব বা কার্যকরী সমতুল্য ত্বিক্রমেক্রমেক্রমেক্রমেক্রমেক্রমেক্রমেক্রমে	If TIN not available, please write the reason code A,B,C,D, E or F as per description mentioned below মদি টিআইএল উপলব্ধ লা হয়, অনুগ্ৰহ কবে নীচের বর্ণনা অনুযায়ী কারণ কোড A, B, C, D, E বা F লিখুন		

- A. Country does not issue TIN, mention VISA/ Residence/ Work permit number দেশ টিআইএন জারি করে না, ভিসা/বাসস্থান/ওয়ার্ক পারমিট নম্বর উল্লেখ করুন
- B. Dependent VISA, mention VISA number

নির্ভরশীল ভিসা, ভিসা নম্বর উল্লেখ করুন

C. Student VISA, mention VISA number

2

- স্টুডেন্ট ভিসা, ভিসা নম্বর উল্লেখ করুন
- D. Seafarer Status, mention Continuous Discharge Certificate/ VISA number সামুদ্রিক অবস্থা, অবিচ্ছিন্ন ডিসচার্জ সাটিফিকেট/ ভিসা নম্বর উল্লেখ করুন
- E. Going to the country of residence for the first time, mention VISA number (TIN/ Functional Equivalent to be communicated within 90 days, else account will be blocked) প্রথমবার বসবাসের দেশে গেলে, ভিসা লম্বর উল্লেখ করুল (TIN/ কার্যকরী সমতুল্য 90 দিলের মধ্যে যোগাযোগ করতে হবে, অন্যথায় অ্যাকাউন্ট ব্লক করা হবে)

F.		nence providing document evidencing Relinquish ভাই নাগরিকত্ব ড্যাগ বা ভ্যাগের নখি প্রদান না		providing Relinquishmen	nt documents			
<u>Part</u> ততী								
I confirm that I am neither an US citizen nor a resident for Tax purpose in any country other than India, though one or more parameters suggest my relation with the country outside India. Therefore, I am providing the following document as proof of my citizenship and residency in India. Also, I agree to provide details in case. If I am/we are subject to tax reporting requirements in any country other than India or if, at any time, I/we become subject to tax reporting requirements in any country other than India, I/we understand that PNB MetLife India Insurance Co. Ltd., may be required to share information about my/our PNB MetLife India Insurance Co. Ltd, Policy with the relevant Indian tax authorities who may share such information with the relevant overseas competent authority.								
আমি নিশ্চিত করছি যে আমি মার্কিন নাগরিক নই বা ভারত ছাড়া অন্য কোনও দেশে করের উদ্দেশ্যে বাসিন্দা নই, যদিও এক বা একাধিক প্যারামিটার ভারতের বাইরের দেশের সাথে আমার সম্পর্কের প্রামর্শ দেয়। অতএব, আমি ভারতে আমার নাগরিকত্ব এবং বসবাসের প্রমাণ হিসাবে নিম্নলিথিত নথি প্রদান করছি। এছাড়াও, আমি ক্ষেত্রে বিশদ প্রদান করতে সম্মত। যদি আমি/আমরা ভারত ছাড়া অন্য কোনো দেশে ট্যাক্স রিপোটিং প্রয়োজনীয়তার অধীন হই বা যদি, যে কোনো সময়ে, আমি/আমরা ভারত ছাড়া অন্য কোনো দেশে ট্যাক্স রিপোটিং প্রয়োজনীয়তার অধীন হই, আমি/আমরা বৃঝি যে PNB MetLife India Insurance Co. Ltd., প্রাসঙ্গিক ভারতীয় কর কর্তৃপক্ষের সাথে আমার/আমাদের PNB MetLife India Insurance Co. Ltd, নীতি সম্পর্কে তথ্য শেয়ার করতে								
হতে	হতে পারে যারা প্রাসঙ্গিক বিদেশী উপযুক্ত কর্তৃপক্ষের সাথে এই ধরনের তথ্য শেয়ার করতে পারে।							
	iment Proof submitted (Please tick do	_						
	প্রমাণ জমা দেওয়া হয়েছে (দম্ভাবেজ জ		_					
□ প	াসপোর্ট 🗆 নির্বাচনী আইডি কার্ড 🗆 প্র	□ Driving License □ UIDAI Letter □ NREGA Job নৰ কাৰ্ড □ ড্ৰাইভিং লাইসেন্স □ UIDAI চিঠি □			ব উল্লেখ করুন)			
	er penalty of perjury, I/we certify that: নচাবের শান্তির অধীনে, আমি/আমরা প্র	ত্যয়িত ক্রছি যে:						
1.	Columbia or any other states of the U holder is identified as a US person); আবেদনকারী হলেন (i) একজন আবে	le as a US person under the laws of the United S J.S., (ii) an estate the income of which is subject বদলকারী মিনি মার্কিন মুক্তরাষ্ট্রের ("US") আই	to U.S. federal income tax regardless নের অধীনে একটি মার্কিন ব্যক্তি হি	of the source thereof. ( সাবে কর্যোগ্য বা ভার	This clause is applicable only if the account া বা তার মধ্যেকার যে কোলও রাজ্য বা			
	যদি অ্যাকাউন্টধারীকে একজন মার্কি				_			
2.		as a tax resident under the laws of country outsi র আইনের অধীনে ট্যাক্স রেসিডেন্ট হিসাবে কর						
(i)	able to offer any tax advice on CRS or FATCA or its impact on the applicant. I/we shall seek advice from professional tax advisor for any tax questions. আমি/আমরা বুঝি যে PNB MetLife FATCA/CRS-এর সাথে সম্মতিতে উপরে বর্ণিত আবেদনকারীর অবস্বা নির্ধারণের উদ্দেশ্যে এই তথ্যের উপর নির্ভর করছে। PNB MetLife CRS বা FATCA							
(ii)	বা আবেদনকারীর উপর এর প্রভাব সম্পর্কে কোনো ট্যাক্স পরামর্শ দিতে সক্ষম নম। আমি/আমরা যেকোন ট্যাক্স প্রশ্নের জন্য পেশাদার কর উপদেষ্টার পরামর্শ নেব। I/We agree to submit a new form within 30 days if any information or certification on this form becomes incorrect. আমি/আমরা 30 দিনের মধ্যে একটি নতুন কর্ম জমা দিতে সন্মত হই যদি এই কর্মের কোনো তথ্য বা সাটিফিকেশন ভুল হয়ে যায়।							
(iii)	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·							
(iv)	শ্বগিত করা।							
	আমি/আমরা প্রত্যমন করি যে আমি/ সলাক্তকরণ নম্বর সহ সম্পূর্ণ।	আমরা এই ফর্মে তথ্য প্রদাল করি এবং আমার	/আমাদের সর্বোত্তম জ্ঞাল এবং বিখাফ	স অৰুযায়ী শংসাপত্ৰটি ফ	নত্য, সঠিক এবং আবেদনকারীর করদাতা			
(v)		vided in this form is true, correct and complete i মের্ম প্রদত্ত ভথ্য সভ্য, সঠিক এবং আবেদনকারীর						
If I am/we are subject to tax reporting requirements in any country other than India or if, at any time, I/we become subject to tax reporting requirements in any country other than India, I/we understand that PNB MetLife India Insurance Co. Ltd., may be required to share information about my/our PNB MetLife India insurance Co. Ltd., Policy with the relevant Indian tax authorities who may share such information with the relevant overseas competent authority.								
		দেশে ট্যাক্স রিপোটিং প্রয়োজনীয়তার অধীন হই						
		tLife India Insurance Co Ltd., প্রাসঙ্গিক ভারত		নাদের PNB MetLife Ind	ia Insurance Co. Ltd, নীতি সম্পর্কে তথ্য			
(শ্য়া	ব করতে হতে পারে যারা প্রাসাঙ্গক বি	দশী উপযুক্ত কর্তৃপক্ষের সাথে এই ধরনের তথ্য ে	ণ্যার করতে পারে।					
	Name & Signature of PI	Name & Signature of PO	Place	Date:	D D M M Y Y Y			
	PI এর নাম ও স্বাহ্মর	PO এর লাম ও স্বাক্ষর	শ্বাৰ	তারিখ:				

## FATCA-CRS Terms & Conditions

## FATCA-CRS শর্তাবলী

(Note: The Guidance Note/notification issued by the CBDT shall prevail in respect to interpretation of the terms specified in the form)

(দ্রষ্টব্য: সিবিডিটি দ্বারা জারি করা গাইডেন্স নোট/বিজ্ঞপ্তি ফর্মে উল্লেখিত শর্তাবলীর ব্যাখ্যার ক্ষেত্রে প্রাধান্য পাবে)

Details under FATCA & CRS: The Central Board of Direct Taxes has notified Rules 114F to 114H, as part of the Income-tax Rules, 1962, which Rules require Indian financial institutions such as the Bank to seek additional personal, tax and beneficial owner information and certain certifications and documentation from all our account holders. In relevant cases, information will have to be reported to tax authorities I appointed agencies.

FATCA এবং CRS-এর অধীলে বিশদ বিবরণ: সেন্ট্রাল বোর্ড অফ ডাইরেক্ট ট্যাক্সেস বিধি 114F থেকে 114H পর্যন্ত, আমকর বিধি, 1962 এর অংশ হিসাবে বিজ্ঞাপিত করেছে, যে নিমুমগুলির জন্য ভারতীয় আর্থিক প্রতিষ্ঠানগুলি যেমন ব্যাঙ্কের অতিরিক্ত ব্যক্তিগত, কর এবং সুবিধাজনক মালিকের তথ্য চাইতে হবে এবং আমাদের সমস্ত অ্যাকাউন্ট হোল্ডারদের কাছ থেকে কিছু সাটিফিকেশন এবং ডকুমেন্টেশন। প্রাসঙ্কিক ক্ষেত্রে, তথ্য আমার নিযুক্ত কর কর্তৃপক্ষকে জানাতে হবে।

Should there be any change in any information provided by you, please ensure you advise us promptly, i.e., within 30 days.

আপলার দ্বারা প্রদত্ত কোলো তথ্যে কোলো পরিবর্তন হলে, অনুগ্রহ করে লিশ্চিত করুল যে আপনি অবিলম্বে আমাদের প্রামর্শ দিয়েছেল, অর্থাৎ, 30 দিনের মধ্যে।

Please note that you may receive more than one request for information if you have multiple relationships with (Insert FI's name) or its group entities. Therefore, it is important that you respond to our request, even if you believe you have already supplied any previously requested information.

অৰুগ্ৰহ কৰে মলে বাথবেল যে (FI এব লাম ঢোকাল) বা এব গ্ৰুপ সত্তাৰ সাথে আপলাৰ একাধিক সম্পৰ্ক থাকলে আপলি তথ্যেৰ জল্য একাধিক অনুবোধ পেতে পাবেল। অতএব, এটি গুৰুত্বপূৰ্ণ যে আপলি আমাদেৰ অনুবোধে সাডা দিল, এমলকি যদি আপলি বিশ্বাস কৰেল যে আপলি আগে থেকে অনুবোধ কৰা তথ্য সৰবৰাহ কৰেছেল।

## FATCA & CRS Instructions FATCA এবং CRS निर्फ्यावनी

If you have any questions about your tax residency, please contact your tax advisor. If you are a US citizen or resident or green card holder, please include United States in the foreign country information field along with your US Tax Identification Number.

আপনার ট্যাক্স রেসিডেন্সি সম্পর্কে আপনার কোল গ্রন্ন থাকলে, আপনার ট্যাক্স উপদেষ্টার সাথে যোগাযোগ করুল। আপনি যদি একজন মার্কিন নাগরিক বা বাসিন্দা হন বা সবুজ কার্ডধারী হন, ভাহলে অনুগ্রহ করে আপনার ইউএস ট্যাক্স আইডেন্টিফিকেশন নম্বর সহ বিদেশী দেশের তথ্য ক্ষেত্রে মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রকে অন্তর্ভুক্ত করুল।

It is mandatory to supply a TIN or functional equivalent if the country in which you are tax resident issues such identifiers. If no TIN is yet available or has not yet been issued, please provide an explanation and attach this to the form.

আপনি যে দেশে ট্যাক্স রেসিডেন্ট এই ধর্নের শনাক্তকারীকে সমস্যা করে তাহলে একটি টিআইএন বা কার্যকরী সমতুল্য সরবরাহ করা বাধ্যতামূলক। যদি এথনও কোনও টিআইএন উপলব্ধ না হয় বা এথনও ইস্যু করা না হয়, তাহলে অনুগ্রহ করে একটি ব্যাখ্যা প্রদান করুন এবং এটি ফর্মের সাথে সংযুক্ত করুন।

In case customer has the following indicia pertaining to a foreign country and yet declares self to be non-tax resident in the respective country, customer to provide relevant Curing Documents as mentioned below:

যদি গ্রাহকের একটি বিদেশী দেশের সাথে সম্পর্কিত নিম্নলিথিত ইঙ্গিত থাকে এবং তবুও নিজেকে সংশ্লিষ্ট দেশে অ-ট্যাক্স রেসিডেন্ট হিসাবে ঘোষণা করে, গ্রাহককে নীচে উল্লিথিত প্রাসঙ্গিক কিউরিং ডকুমেন্ট প্রদান করতে হবে:

9/	9/		
8	8	8	
	ACKNOWLEDGEMEN		
	<u> শ্বীকৃতি-শ্লিপ</u>		
Received FATCA/CRS format from Mr./Mrs./Ms.		against Policy No	
Mr./Mrs./Ms থেকে FATCA/CRS ফ্রম্যাট গৃহীত হয়েছে।		নীতি নং এর বিরুদ্ধে	
On	_ at	am/pm সকাল/বিকে ল	
চালু <u>Received By:</u> Employee Code	সম্য	সক ল/ ব্কে ল Employee Name	
<u>গ্রীত হয়েছে:</u> কর্মচারী কোড		न्मामाणुख्य स्वाप्त <u> </u>	
1/210 27/27-5 2-40/21 (210		דווי קוקוטויי	
		Branch Stamp	
		শাখা স্ট্যাম্প	

Version 2.0 সংস্করণ 2.0

FATCA & CRS Indicia observed (ticked)	Documents required for Cure of FATCA/CRS Indicia
FATCA এবং CRS Indicia পরিলক্ষিত (টিক করা)	FATCA/CRS Indicia नितामस्यत जना श्रसाजनीय निथ
U.S. place of birth: মার্কিল জন্মস্থান:	<ol> <li>Self - certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor its resident for tax purposes; স্ব-প্রভায়ন মে অ্যাকাউন্ট ধানক মার্কিল মুক্তরাষ্ট্রের নাগরিক বা ট্যাক্সের উদ্দেশ্যে এর বাসিন্দা ল্ম;</li> <li>Non- US passport or any non - US government issued document evidencing nationality or citizenship (refer list below); AND লন-মার্কিল পাসপোর্ট বা মেকোনো অ-ইউএস সরকার জাতীয়তা বা নাগরিকত্ব প্রমাণকারী নথি জারি করেছে (নীচের তালিকা (দখুন); এবং</li> <li>Any one of the following documents:         <ul> <li>নিম্নলিখিত নথিগুলির মে কোনও একটি:</li> </ul> </li> <li>Certified copy of certificate of Loss of Nationality or Reasonable explanation of why the customer does not have such a certificate despite renouncing US citizenship; or Reason the customer did not obtain U.S. citizenship at birth</li> <li>জাতীয়তা হারানোর শংসাপত্রের প্রত্যয়িত অনুলিপি বা মার্কিল নাগরিকত্ব ত্যাগ করা সত্বেও কেল গ্রাহকের কাছে এমল একটি শংসাপত্র</li> </ol>
	लारे जान पुरिनाम त्यानाच्य अजारे अजारे अवस्थित सामिक सामायिक समामिक समामिक समामिक समामिक समामिक समामिक समामिक स स्वि जान पुरिकमम्ब नामिका समामिक समामिक सामिक समामिक समामिक समामिक समामिक समामिक समामिक समामिक समामिक समामिक स
Residence/mailing address in a country other than India: ভারত ব্যতীত অন্য কোনো দেশে বসবাস/মেলিং	1. Self-certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor a tax resident of any country other than India; and স্ব–প্রভায়নপদ্র যে অ্যাকাউন্ট ধারক মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রের নাগরিক নম বা ভারত ব্যতীত অন্য কোনও দেশের কর বাসিন্দা নম; এবং
ठिकानाः	2. Documentary evidence (refer list below) ডকুমেন্টারি প্রমাণ (নীচের তালিকা পড়ুন)
Telephone number in a country other than India:	If no Indian telephone number Is provided
ভারত ছাড়া অন্য দেশে টেলিফোন লম্বর:	যদি কোন ভারতীম টেলিফোন নম্বর দেওয়া না থাকে  1. Self- certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor a tax resident of any country other than India; and ম-প্রত্যমন যে অ্যাকাউন্ট ধারক মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রের নাগরিক নম বা ভারত ছাড়া অন্য কোনও দেশের কর বাসিন্দা নম; এবং  2. Documentary evidence (refer list below) ডকুমেন্টারি প্রমাণ (নীচের ভালিকা পড়ুন)  If Indian telephone number is provided along with a foreign country telephone number  যদি ভারতীয় টেলিফোন নম্বরের সাথে একটি বিদেশী টেলিফোন নম্বর দেওয়া হয়  1. Self - certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor a tax resident for tax purposes of any country other than India; OR
	ম্ব-প্রভ্যমন যে অ্যাকাউন্ট ধারক মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রের নাগরিক নম বা ভারত ছাড়া অন্য কোনো দেশের করের উদ্দেশ্যে ট্যাক্সের বাসিন্দা নম; বা 2. Documentary evidence (refer list below) ডকুমেন্টারি প্রমাণ (নীচের ভালিকা পড়ুন)

List of acceptable documentary evidence needed to establish the residence(s) for tax purposes:

ট্যাক্সের উদ্দেশ্যে বাসস্থান (গুলি) প্রতিষ্ঠা করার জন্য প্রয়োজনীয় গ্রহণযোগ্য ডকুমেন্টারি প্রমাণের তালিকা:

- Certificate of residence issued by an authorized government body\*
  - একটি অনুমোদিত সরকারী সংস্থা দ্বারা জারি করা বসবাসের শংসাপত্র\*
- 2. Valid identification issued by an authorized government body\* (e.g. Passport, National Identity card, etc.) একটি অনুমোদিত সরকারী সংস্থা দ্বারা জারি করা বৈধ সনাক্তকরণ• (যেমন পাসপোর্ট, জাতীয় পরিচয়পত্র, ইত্যাদি)
- \*Government or agency thereof or a municipality of the country or territory in which the payee claims to be a resident.
- •সরকার বা সংস্থার বা দেশ বা অঞ্চলের একটি পৌরসভা যেখানে প্রাপক একজন বাসিন্দা বলে দাবি করে।

Note: These are selected definition provided to assist you with the completion of this form. Further details can be found within the Income Tax Rules, 1962 and OECD Common Reporting Standard for Automatic Exchange of Financial Account Information (the CRS), the associated Commentary to the CRS, and domestic guidance. This can be found at the following link (OECD)

দ্রষ্টব্য: এই ফর্মটি পূবণ করতে আপনাকে সহায়তা করার জন্য এই নির্বাচিত সংজ্ঞা দেওয়া হয়েছে। আয়কর বিধি, 1962 এবং আর্থিক অ্যাকাউন্ট তথ্যের শ্বয়:ক্রিয় বিনিময়ের জন্য OECD কমন রিপোটিং স্ট্যান্ডার্ড (CRS), CRS-এর সাথে সম্পর্কিত মন্তব্য এবং দেশীয় নির্দেশনার মধ্যে আরও বিবরণ পাওয়া যেতে পারে। এটি নিম্নলিখিত নিম্ন (OECD)-তে পাওয়া যাবে

If you have any questions, then please contact your tax adviser or domestic tax authority.

আপলার যদি কোলো প্রশ্ন থাকে, তাহলে অনুগ্রহ করে আপলার ট্যাক্স উপদেষ্টা বা দেশীয় কর কর্তৃপক্ষের সাথে যোগাযোগ করুল।

'US Person' In case of individuals, US Person means a citizen or resident of the United States. Persons who would qualify as US Persons could be Born in the United States, Born outside the United States of a US parent, Naturalized citizens, Green Card Holders, Tax residents. [Please note that above information is provided only for quick reference to customers. Please consult your tax/legal advisor for details]

'US ব্যক্তি' ব্যক্তিদের ক্ষেত্রে, US ব্যক্তি মালে ইউলাইটেড স্টেটসের একজল লাগরিক বা বাসিন্দা। যে ব্যক্তিরা US ব্যক্তি হিসাবে যোগ্যতা অর্জল করবেল তারা ইউলাইটেড স্টেটসে জন্মগ্রহণকারী, ইউলাইটেড স্টেটসের বাইরে একজল US বাবা–মার দ্বারা জন্মগ্রহণকারী, স্বাভাবিকীকৃত লাগরিক, গ্রীল কার্ডধারী, ট্যাক্স রেসিডেন্ট হতে পারেল। অলুগ্রহ করে মলে রাখবেল যে, উপরের তথ্য শুধুমাত্র গ্রাহকদের দ্রুত রেকারেনের জল্য প্রদাল করা হয়েছে। বিস্তারিত জালার জল্য অলুগ্রহ করে, আপলার ট্যাক্স/আইলি উপদেষ্টার সাথে আলোচলা করুল

Registered office: Unit No.701,702 & 703,7thFloor, West Wing, Raheja Towers, 26/27 MG Road, Bangalore -560001, Karnataka. IRDA of India Registration number117.

CI No. U66010KA2001PLC028883, call us Toll-free at 1-800-425-6969, Website: <a href="www.pnbmetlife.com">www.pnbmetlife.com</a>, Email: <a href="mailto:indiaservice@pnbmetlife.co.in">indiaservice@pnbmetlife.co.in</a> or write to us at 1st Floor, Techniplex-1, Techniplex Complex, Off Veer Savarkar Flyover, Goregaon (West), Mumbai – 400062. Phone: +91-22-41790000, Fax: +91-22-41790203

রেজস্টার্ডঅফিস: ইউনিট নং 701, 702 & 703, 7ম তলা, ওমেস্ট উইং, রাহেজা টাওমার, 26/27 এম জি রোড, ব্যাঙ্গালোর -560001, কর্ণাটক। ইন্দ্যুবেন্স রেগুলেটরি আ্যান্ড ডেভেলপমেন্ট অথরিটি অফ ইন্ডিমা রেজিস্টেশন নম্বর 117,

CI No. U66010KA2001PLC028883, টোল ক্রি নম্বর 1-800-425-6969 এ আমাদের কল করুন, ওমেবসাইট: <u>www.pnbmettife.com,</u> ইমেল: <u>indiaservice@pnbmettife.co.in</u> বা আমাদের লিথে পাঠান এথানে 1ম তলা, টেকনিপ্লেক্স -1,

টেকনিপ্লেক্স কমপ্লেক্স, বীর সাভারকার ক্লাইওভাবের বিপরীতে, গোরেগাঁও (ওমেস্ট), মুম্বাই - 400062. ফোন: +91-22-41790000, ফ্যাক্স: +91-22-41790203